E/22E/22
Modulárne vypínače
Modulárne vypínače
• Sú určené na vypínanie pevne nainštalovaných výkonnejších spotrebičov (napr. akumulačných vykurovacích zariadení, ohrievačov vody, pecí, atď.), slúžia ako
hlavné vypínače týchto zariadení.
• Medzi rozpojenými kontaktmi je zabezpečená vzdialenosť rovná dvojnásobku predpísanej vzdialenosti rozpojených kontaktov pre menovité izolačné napätie
tohto prístroja, jeho vypnutý stav môžeme považovať za beznapäťový.
• U typov s menovitým prúdom 160 A ... 250 A póly sú oddelené izolačnými pepážkami.

Obj. číslo Popis Strana
EDS, EDFK Rozvodné skrine E/38
TFSS-1CS Skrutková svorka k prepojovacej lište J/8
35/7,5�SIN Montážne lišty 35/7,5 mm J/9
Pre siete typu TNC, IT.
Pre siete typu TNC-S, TN-S, TT.
Pre siete typu TNC, IT.
Pre siete typu TNC-S, TN-S, TT.
20-125 A
160-250 A
Modulárne vypínače jednopólové
Modulárne vypínače dvojpólové
Modulárne vypínače trojpólové
Modulárne vypínače štvorpólové
Obj. číslo In (A)
TIK1-20 20
TIK1-25 25
TIK1-32 32
TIK1-40 40
TIK1-63 63
TIK1-80 80
TIK1-100 100
TIK1-125 125
TIK1-160 160
TIK1-250 250
Obj. číslo In (A)
TIK2-20 20
TIK2-25 25
TIK2-32 32
TIK2-40 40
TIK2-63 63
TIK2-80 80
TIK2-100 100
TIK2-125 125
TIK2-160 160
TIK2-250 250
Obj. číslo In (A)
TIK3-20 20
TIK3-25 25
TIK3-32 32
TIK3-40 40
TIK3-63 63
TIK3-80 80
TIK3-100 100
TIK3-125 125
TIK3-160 160
TIK3-250 250
Obj. číslo In (A)
TIK4-20 20
TIK4-25 25
TIK4-32 32
TIK4-40 40
TIK4-63 63
TIK4-80 80
TIK4-100 100
TIK4-125 125
TIK4-160 160
TIK4-250 250
TRACON SLOVAKIA s.r.o., Rozmarínová 10, 945 01 Komárno
Tel.: 035/77 31 082, 77 33 251 • Fax: 035/77 32 281, 77 33 250 • e-mail: tracon@tracon.sk • www.traconelectric.com
E/23E/23
Modulárne prepínače

Menovité pracovné napätie Ue: 240/400 V AC
Pracovný prúd (AC-21): Ie = Ith
Menovité izolačné napätie: 690 V~
Menovité impulzné napätie: 6 kV
Elektrická životnosť: 10000 spín. cyklov
Mechanická životnosť: 20000 spín. cyklov
Skratová odolnosť: 10 kA (s predr. poistkou max. 63 A gG/gL)
Materiál puzdra: nárazuvzdorný, odolný UV-žiareniu
Krytie: IP 40
Spôsob upevnenia: na montážnu lištu 35×7,5 mm
Spôsob blokovania: plombovateľné vo všetkých troch polohách
Prierez vodičov: 1-16 mm2 (ohybné), 1-25 mm2 (plné)
Teplota okolia: -25 C ... +55 C
Obj. číslo Menovitý
prúd Ith (A)
SVK3-16 16
SVK3-32 32
SVK3-63 63
Trojpólové prepínače
Obj. číslo Menovitý
prúd Ith (A)
SVK1-16 16
SVK1-32 32
SVK1-63 63
Jednopólové prepínače
Obj. číslo Menovitý
prúd Ith (A)
SVK2-16 16
SVK2-32 32
SVK2-63 63
Dvojpólové prepínače
Obj. číslo Menovitý
prúd Ith (A)
SVK4-16 16
SVK4-32 32
SVK4-63 63
Štvorpólové prepínače
72
4583
5

Prierez vodičov (ohybných/plných): 1-16 mm2 / 1-25 mm2
Teplota okolia: -5 ... +40 C
Menovité izolačné napätie Ui: 500 V
Menovité pracovné napätie Ue: 230/400 V
Použiteľná predrad. poistka: 20-35-63 A gG/gL
Spínacia frekvencia: 600 spín./hod.
Krytie (v zabudovanom stave): IP 40
Krytie (svorky): IP 20
Elektrická životnosť: 300000 spín. cyklov
Mechanická životnosť: 1000000 spín. cyklov
Menovité Menovitý Menovitý pracovný prúd Ie (A)
Obj. číslo ovládacie prúd Konfigurácia
napätie In AC1/AC7a AC3 (400V) AC7b
kontaktov
Um
THK2-20-24 24 V AC 20 A 20 - 7 2 spínacie
THK2-20-24/1Z+1NY/ 24 V AC 20 A 20 - 7 1 spín.+1 rozp.
THK2-20 230 V AC 20 A 20 - 7 2 spínacie
THK2-20/1Z+1NY/ 230 V AC 20 A 20 - 7 1 spín.+1 rozp.
THK2-32-24 24 V AC 32 A 32 - 12 2 spínacie
THK2-32 230 V AC 32 A 32 - 12 2 spínacie
THK2-40-24 24 V AC 40 A 40 - 15 2 spínacie
THK2-40 230 V AC 40 A 40 - 15 2 spínacie
THK3-20-24 24 V AC 20 A 20 5 7 3 spínacie
THK3-20 230 V AC 20 A 20 5 7 3 spínacie
THK3-32-24 24 V AC 32 A 32 5.5 12 3 spínacie
THK3-32 230 V AC 32 A 32 5.5 12 3 spínacie
THK3-40-24 24 V AC 40 A 40 7 15 3 spínacie
THK3-40 230 V AC 40 A 40 7 15 3 spínacie
THK4-20-24 24 V AC 20 A 20 5 7 4 spínacie
THK4-20 230 V AC 20 A 20 5 7 4 spínacie
THK4-32-24 24 V AC 32 A 32 5.5 12 4 spínacie
THK4-32 230 V AC 32 A 32 5.5 12 4 spínacie
THK4-40-24 24 V AC 40 A 40 7 15 4 spínacie
THK4-40 230 V AC 40 A 40 7 15 4 spínacie
THK4-63 230 V AC 63 A 63 15 20 4 spínacie
THK4-63-24 24 V AC 63 A 63 15 20 4 spínacie
THK4-63/2Z+2NY/ 230 V AC 63 A 63 15 20 2 spín.+2 rozp.
THK4-63-24/2Z+2NY/ 230 V AC 63 A 63 15 20 2 spín.+2 rozp.
P R Í S L U Š N É  N O R M Y
45 82
6818
31

lenia. Prepínač uložený na čelnom paneli slúži na voľbu manuálneho resp. automatického režimu.
Spôsob montáže: na montážnu lištu DIN 35/7,5 mm podľa STN EN 50022. Materiál puzdra: samozhášavý, nárazuvzdorný, odolný UV-žiareniu.
Modulárne Led-kontrolky
Indikujú prítomnosť sieťového napätia a prevádzkový stav elektrických zariadení so zdrojom svetla Led. Prístroje majú šírku
1 modulu.
Typ SLJL-AC230-SZP obsahuje tri indikátory Led, ktoré indikujú prítomnosť jednotlivých fáz trojfázovej sústavy v jednom prístroji.
Sú upevniteľné na montážnu lištu s rozmermi 35/7,5 mm.
4-vodičové pripojenie3-vodičové pripojenie
Obj. Nastaviteľný
Príkon
Menovitý spínaný Prevádzkový spínaný výkon
číslo časový rozsah výkon (AC-1) pre žiarovku (AC-5b) pre žiarivku (AC-5a)
TLA-3 30 s – 20 min. 1 VA 16 A / 230 V AC; (cos = 1) max. 2300 W max. 800 W
Obj. číslo Menovité Počet Led, farba
napätie
SLJL-AC230-P 230 V AC 1 ks, červená
SLJL-AC230-Z 230 V AC 1 ks, zelená
SLJL-AC230-S 230 V AC 1 ks, žltá
SLJL-AC230-F 230 V AC 1 ks, biela
SLJL-AC230-K 230 V AC 1 ks, modrá
SLJL-AC24-P 24 V AC 1 ks, červená
SLJL-AC24-Z 24 V AC 1 ks, zelená
SLJL-AC24-S 24 V AC 1 ks, žltá
SLJL-AC24-F 24 V AC 1 ks, biela
SLJL-AC24-K 24 V AC 1 ks, modrá
SLJL-AC230-SZP 3x230 V AC
1 ks žltá, 1 ks zelená,
1 ks červená
Obj. číslo Menovité Počet Led, farba
napätie
SLJL-DC220-P 220 V DC 1 ks, červená
SLJL-DC220-Z 220 V DC 1 ks, zelená
SLJL-DC220-S 220 V DC 1 ks, žltá
SLJL-DC220-F 220 V DC 1 ks, biela
SLJL-DC220-K 220 V DC 1 ks, modrá
SLJL-DC24-P 24 V DC 1 ks, červená
SLJL-DC24-Z 24 V DC 1 ks, zelená
SLJL-DC24-S 24 V DC 1 ks, žltá
SLJL-DC24-F 24 V DC 1 ks, biela
SLJL-DC24-K 24 V DC 1 ks, modrá
Manuálny režim: trvalé zapnutie osvetlenia. Automatický režim: ovládanie osvetlenia podľa nastavenia časového kolíka.
Technické parametre
Menovité napájacie napätie: 230 V AC Dĺžka prívodu tlačidiel: max. 250 m
Elektrická životnosť: 40 000 spín./hod. Prierez pripojiteľných vodičov (plných): 1.5 ... 2.5 mm2